QP 1-05 - Fahnli Panther

Lawinen Forschung
Viele Jahre erforschte Professor Schneeschuh hoch in den Bergen das entstehen einer Lawine. Er versuchte
etwas zu entwickeln um die riesigen Lawinen, welche alle Jahre nieder gehen zu verhindern. Endlich nach
langem baute er eine Art “Maschine” um die Lawinen zu verhindern. Es funktionierte!! Doch als er sie im
kommenden Winter das erste Mal einsetzen wollte war sie Verschwunden, samt allen Zeichnungen und
Anleitungen. Verzweifelt suchte er tberall doch ohne Erfolg. Hilf auch du dem hilflosen Professor seine
“Maschine” zu finden!! Allzeit Bereit Azzurro

Datum

05.03

12.03

19.03

26.03

02.04

09.04

13.04

16.04

23.04

Zeit

14:00 - 19:00

14:00 - 16:45

14:00 - 16:00

20:00 - 21:00

19:00 - 21:00

Stand: 04.02.26

Ort

ehem. OVA Affoltern

Ostern

Vitaparcours Affoltern

ehem. Tennisplatz Affoltern

Weiteres
keine Ubung
Bipi-Lauf
(Pfadi Tag)
keine Ubung

keine Ubung, FWE

Elternabend Pfadiheim Schwandenhdlzli, Infos
folgen

Ferienbeginn, keine Ubung



