

QP 1-05 - Fähnli Panther

Lawinen Forschung

Viele Jahre erforschte Professor Schneeschuh hoch in den Bergen das entstehen einer Lawine. Er versuchte etwas zu entwickeln um die riesigen Lawinen, welche alle Jahre nieder gehen zu verhindern. Endlich nach langem baute er eine Art "Maschine" um die Lawinen zu verhindern. Es funktionierte!! Doch als er sie im kommenden Winter das erste Mal einsetzen wollte war sie verschwunden, samt allen Zeichnungen und Anleitungen. Verzweifelt suchte er überall doch ohne Erfolg. Hilf auch du dem hilflosen Professor seine "Maschine" zu finden!! Allzeit Bereit Azzurro

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
05.03	-	-	keine Übung
12.03	14:00 - 19:00	-	Bipi-Lauf
19.03	14:00 - 16:45	ehem. OVA Affoltern	(Pfadi Tag)
26.03	-	Ostern	keine Übung
02.04	-	-	keine Übung, FWE
09.04	14:00 - 16:00	Vitaparcours Affoltern	-
13.04	20:00 - 21:00	-	Elternabend Pfadiheim Schwandenholzli, Infos folgen
16.04	19:00 - 21:00	ehem. Tennisplatz Affoltern	-
23.04	-	-	Ferienbeginn, keine Übung

Stand: 04.02.26